
Contacto

Correo Electrónico ngestadmcontrat@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 135/2018/230/214/4/008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2019 a
las 13:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Hacienda y Personal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YiauiZHetr2mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Coordinación en materia de Seguridad y Salud en las Obras a realizar
en el CEI La Sabina, en el CP Gil Alberdi, en el CEIP Conde Arruga, en el edificio de la Junta de Distrito de
Moratalaz

Valor estimado del contrato 1.391,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.683,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.391,54 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
En las oficinas de la empresa adjudicataria, y en las dependencias o parcelas donde se ejecute las obras.,
Condiciones Cl Cañón del Rio Lobos nº 2. C/ de la Encomienda de Palacios nº 52.Cl Hacienda de Pavones nº 105. Junta
de Distrito de MoratalazC/ Fuente Carrantona nº 8. Los trabajos deberán realizarse mientras el centro esté en
funcionamiento y compatibilizando su ejecución con el normal funcionamiento del mismo. En principio no se prevén
trabajos en horarios especiales, no obstante en algún caso concreto puede que sea necesaria su ejecución.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YiauiZHetr2mq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 932,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.067,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

VIARIUM - AIRIA
NIF U88420567
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 932,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.128,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según informe técnico.
Fecha del Acuerdo 29/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesaria su formalización, perfeccionándose con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2019 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 05/11/2019 a las 00:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rca2PA%2BxPbcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones de la D.G. de Contratación y
Servicios

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 45, 5ª
(28014) MADRID España

Apertura de ssobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2019 a las 09:30 horas
Apertura y valoración de criterios evaluables mediante
cifras y porcentajes

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Únicamente será público la apertura del sobre único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio / Porcentaje de Descuento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Y= 49 x (A1 / A2)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Visitas semanales adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 16Expresión de evaluación 

: 16Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rca2PA%2BxPbcuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 135/2018/00230
Objeto Acuerdo marco de servicios de trabajos de apoyo a la ejecución de obras en el Ayuntamiento de Madrid y sus
Organismos Autónomos (4 lotes).
Órgano Área de Gobierno de Hacienda y Personal
Lote/Descripción 4 - Lote 4 - Servicios de Coordinación en materia de seguridad y salud en las obras. Valor estimado
3.530.285,28 euros
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rca2PA%2BxPbcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004710659 |  2019-588086 | Mon, 02 Dec 2019 13:06:47:209 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114204429179588224987761138595807857992 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rca2PA%2BxPbcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rca2PA%2BxPbcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

